Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад «Тополёк» г. Советский»

ПРИКАЗ

«10» сентября 2024 г.                    № 192

Об организации наставничества

в 2024-2025 учебном году

В целях   организации наставничества над молодыми педагогами по вопросу

приобретения и совершенствования индивидуальных профессиональных навыков,

повышения профессионального уровня в первые годы работы в дошкольном

учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

- Список наставников и молодых педагогов на 2024-2025 учебный год (приложение

1).

2. Педагогам – наставникам, молодым педагогам:

- пройти диагностику навыков молодого педагога по оценке уровня

сформированности профессионально значимых умений (компетенций) в процессе

взаимодействия с наставником в срок до 01.10.2024 г.;

- разработать персонализированную программу наставничества педагогических

работников в срок до 10.10.2024 г. согласно Положения о системе наставничества

педагогических работников в Муниципальном автономном дошкольном

образовательном учреждении «Детский сад «Тополѐк» г. Советский»;

- обеспечить взаимодействие с молодыми педагогами в рамках Положения о

системе наставничества, утвержденного приказом от 30.01.2023 г. № 17 и

индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025 учебного года;

3. Наставляемым воспитателям:

- изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в

своей педагогической практике;

- обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Гусарову Е.В. заместителя

заведующего по воспитательной и методической работе детского сада.

   Заведующий МАДОУ д/с «Тополѐк»     Т.Н. Михеева

Приложение 1 к приказу от 10.09.2023 г. № 192

Список наставников и молодых педагогов на 2023-2024 учебный год

№

п/п
Педагоги-наставники Молодые педагоги

1. Дидич Елена Владимировна Карачевцева Дарья Сергеевна

Куликовских Наталья Александровна

2. Николаева Оксана Геннадьевна  Шишунова Кристина Александровна

Садриева Альбина Григорьевна

3. Карпова Наталья Викторовна  Козлова Елена Евгеньевна

4.  Пантрина Татьяна Петровна  Горбунова Екатерина Михайловна

		2024-10-30T10:22:47+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ТОПОЛЁК" Г. СОВЕТСКИЙ"